新闻热线

2022·12·13 星期二 执行总编 刘凤梧 本版主编 孙堃 编辑 杨明乐 版式 于海军

A04科教 15004520099 公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13796106320

根据市政府关于历史遗留不动产
权办理的相关规定。现对以下房屋的
不动产权现受人公示如下:

本人肖友志为广信新城小区A4栋2
单元 19楼 3房屋（建筑面积 69.6平方
米）的受让人，原房屋所有人已将该房
屋实际交付给本人，由本人实际占有，
本人已自愿作出承诺，现肖友志以上述
房屋所有权人的身份，申请办理上述房
屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议
的，请在此公示发布之日起 15个工作
日内，向哈尔滨市松北区棚户区改造
工作领导小组办公室和哈尔滨市松北
区不动产登记交易事务中心提出异议
申请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领
导小组办公室地址:松北区龙川路
1750号;电话: 84013325。

哈尔滨市松北区不动产登记交易事
务中心地址:松北区松北一路 8 号;电
话:84094151

哈尔滨市松北区棚户区改造工作领
导小组办公室

哈尔滨市松北区不动产登记交易中
心

2022年12月13日

公 示

生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

黑龙江中金农业发展有限责任公
司(甲方)及哈尔滨黄金设计研究院有
限公司（乙方）双方股东决定，甲方拟
通过吸收合并的方式合并乙方，合并
完成后，甲方继续存续，乙方注销。合
并前甲方注册资本 496.18409万元，乙
方注册资本3913.1100万元。

根据有关法律规定，合并后存续的
甲方注册资本 496.18409 万元。合并
前各公司的人员、资产、债权、债务均
由存续的甲方承继。各公司的债权人
若对上述吸收合并方案存在异议，可
自本次公告之日起四十五日内，凭有
效债权凭证要求公司清偿债务或提供
相应担保。债权人未在上述规定期限
内行使上述权利，合并将按照法定程
序实施。

特此公告。
黑龙江中金农业发展有限责任公司

哈尔滨黄金设计研究院有限公司
联系人：刘金
电 话：13895753473
地 址: 黑龙江省哈尔滨市道里区

哈药路318号
日 期：2022年12月13日

吸收合并公告

根据市政府关于历史遗留不动产

权办理的相关规定。现对以下房屋的

不动产权现受人公示如下:
本人马超为润和新城小区 1栋 2单

元 4 楼 01 号房屋(建筑面积 108.35 平

方米)的受让人，原房屋所有人已将该

房屋实际交付给本人，由本人实际占

有。本人已自愿作出承诺，现马超以

上述房屋所有权人的身份，申请办理

上述房屋《不动产权登记证书》手续。

如对上述房屋所有权人存有异议

的，请在此公示发布之日起15个工作

日内，向哈尔滨市松北区棚户区改造

工作领导小组办公室和哈尔滨市松北

区不动产登记交易事务中心提出异议

申请。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作

领导小组办公室地址:松北区龙川路

1750号;电话:84013325。
哈尔滨市松北区不动产登记交易

事务中心地址:松北区松北一路 8 号;
电话:84094151。

哈尔滨市松北区棚户区改造工作

领导小组办公室

哈尔滨市松北区不动产登记交易

事务中心

2022年12月13日

公 示

金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制
家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592号，金
福来家具有限公司

生活报讯（记者吕晓艳）记者
从我省人社部门获悉，高校毕业生
是我省创新创业的有生力量，为了
鼓励大学生创业，我省发布高校毕
业生自主创业能享受的优惠政策。

创业担保贷款及贴息
符合条件的高校毕业生可申

请最高20万元的个人创业担保贷
款，由财政给予贴息。合伙创业
的，可根据符合贷款条件的合伙
创业人数适当提高贷款额度。

对10万元及以下的个人创业
担保贷款，以及全国创业孵化示范
基地或信用社区（乡村）推荐的创
业项目，获得设区的市级以上荣誉
称号的创业人员、创业项目、创业
企业，经金融机构评估认定的信用
小微企业、商户、农户，经营稳定守
信的二次创业者等特定群体，免除
反担保要求。

税费减免
毕业年度内高校毕业生、登记

失业半年以上的高校毕业生，持
《就业创业证》（注明“自主创业税

收政策”或“毕业年度内自主创业
税收政策”）或《就业失业登记证》
（注明“自主创业税收政策”），从事
个体经营的，自办理个体工商户登
记当月起，在 3年内按每户每年
12000元为限额依次扣减其当年
实际应缴纳的增值税、城市维护建
设税、教育费附加、地方教育附加
和个人所得税。

限额标准最高可上浮20%，各
省、自治区、直辖市人民政府可根
据本地区实际情况在此幅度内确
定具体限额标准。

场地安排
政府投资开发的孵化基地等

创业载体安排一定比例场地，免费
向高校毕业生提供。

培训支持
高校毕业生自主创业可参加

创业培训。符合条件的可按规定
申领补贴。

灵活就业社保补贴
高校毕业生灵活就业的可申

请获得灵活就业社会保险补贴。

@高校毕业生

自主创业
这些优惠政策别错过

生活报讯（记者周琳）近日，哈医大一
院急诊、发热门诊患者数量激增，其中很多
患者是因为恐慌来就医，包括普通发热患
者、无症状或症状轻微的感染者和基础疾
病处于稳定期不需要住院的感染者。由于
我省地处高寒地区，冬季各类呼吸道传染
病、慢性病、老年病，心肌梗死、主动脉夹层
等危重心脑血管疾病进入高发季节，为保
障急危重症患者的救治，哈医大一院建议
广大患者消除恐慌心理，有序到医院就医。

哪些感染者可以居家？
发热门诊单蕾副主任医师建议：普通

发热患者、无症状或症状轻微的感染者、基
础疾病处于稳定期不需要住院的感染者可
以居家隔离观察。

目前，奥密克戎变异株感染者90%以
上是无症状和轻型。无症状感染者不需要
治疗；轻型感染者如出现咳嗽、发热、咽痛
等症状时，可以进行对症治疗。

居家时，如何根据病情变化用药？
发热门诊单蕾副主任医师建议：对轻

型感染者而言，在不影响正常工作、生活、
睡眠的情况下，往往无需用药；若体温在
38.5℃以上，可以服用退烧药或清热解毒

的中成药等；若出现较重的咳嗽，亦可口服
止咳化痰药物。

居家隔离观察时，有基础疾病的感染
者应该坚持基础疾病的用药。

对于年龄在65岁以上的，合并有肿
瘤、慢性呼吸道疾病、心脑血管疾病、慢性
肾脏疾病、自身免疫疾病等严重基础疾病
的感染者，且没有完成全程疫苗接种的，还
应该加强健康监测，密切关注自身健康状
况。

什么情况需要到医院治疗？
发热门诊单蕾副主任医师建议：如果

原来有比较严重的基础病，又感染新冠，很
容易造成基础病加重。可以通过哈医大一
院互联网医院咨询医生，是否需要到医院
就诊及居家治疗方案。需要急诊手术的感
染者、晚期妊娠的感染者，应及时到医院就
诊。

若基础疾病相对稳定，但是出现了高
热不退、呼吸频率加快、胸闷气短等症状，
应及时到定点医院进行治疗。若基础疾病
不稳定，如出现急性心脑血管疾病、肿瘤、
慢性呼吸道疾病急性加重等情况，需及时
就诊治疗。

哪些感染者可居家？
如何用药？
哈医大一院发热门诊医生教您这样就医

生活报讯（见习记者崔凯歌 记者孟薇薇）近日，神舟十四
号载人飞船返回舱在东风着陆场成功着陆。记者从东北农业
大学了解到，来自东北农业大学的“东农豆252”和水稻“东富
138”也参与了飞行。那么，就让我们一起来看看经历“太空之
旅”的东农豆与东农水稻，都有哪些特别之处吧。

“东农豆252”大豆品种是
东北农业大学农学院院长陈庆
山教授带领大豆遗传改良团队，
经有性杂交，系谱法选育而成的
高产优质大豆新品种，作为我省
第二积温带主导品种推广应
用。据农学院副教授杨明亮介
绍，该品种以品质优、产量高、商
品性好为特色。同时，它的加工
品质突出，适合豆浆、豆腐、豆
乳、豆粉、腐竹、酱油等豆制品加
工。

根据专家评审意见，载人
航天工程办公室审核批准了95
个项目在神舟十四号载人飞船
飞行任务实施搭载开展空间诱
变实验。东北农业大学的“东农
豆252”成功入选。

鉴于该品种的推广面积和
优异属性，决定选送航天搭载试
验，目标是通过微重力和宇宙辐
射环境，获得提升大豆品质、抗

性和超高产方面突变，加快我国
宜加工大豆重要基因挖掘和突
破性品种的选育。

陈庆山介绍，当“东农豆
252”回来后，团队首先会对种
子进行表型测试、评价和筛选
有益突变，进一步利用有益突
变培育新品种。其次，由于种
子通过航天搭载，在微重力、强
辐射环境条件下诱发基因突变，
团队可以在DNA水平研究基
因变异情况，构建以“东农豆
252”为基础的高蛋白大豆突变
基因库，并从中鉴定和挖掘优异
突变基因。通过优异等位基因
聚合，集中改良我省大豆品种的
宜加工、高品质特性。在基因组
和表型突变两个层面，为寒地宜
加工、高蛋白大豆遗传改良积累
重要突变体资源和基因资源，加
快航天搭载育种基础理论研究
和育种应用推广。

“东农豆252”
“上天”后提升品质、抗性和超高产

“东富138”是东北农业大学邹德堂教授
团队以龙粳29为母本，东农8005为父本，历
时10年，经系谱方法选育而成。该品种具有
高产、出米率高、抗逆性强的特点。2021年7
月，黑龙江省农作物品种审定委员会审定通
过。“东富138”适于黑龙江省第三积温带早
熟组插秧种植，近两年累计推广超过30万
亩，增产水稻超过1.2万吨，新增经济效益超
过3000万元。

东北农业大学农学院副院长王敬国说：
“实际上，这次太空之旅，是基于我校与甘南

县多年的校地合作。自2020年以来，学校建
立‘基地+中心+产业联盟’新型校地合作共
建模式。我们水稻育种团队，作为其中水稻
产业联盟的技术核心，先后在甘南县甘南镇、
平阳镇、查哈阳农场、双河农场建立水稻选育
基地。特别是，基于学校与北京市（甘南）双
河农场的合作基础，校企双方聚焦寒地粳稻
种质资源创新方向，以选育高产多抗、香味持
久、富含微量元素的特色优质粳稻新种质、新
品种为内容，共建我省首批产业技术研究院
之一‘寒地特色粳稻产业技术研究院’。”

“东富138”近两年增产水稻超1.2万吨

东北农大提供东北农大提供

共批准搭载95个项目开展空间诱变实验

神舟十神舟十四号上的大豆水稻四号上的大豆水稻
来自黑来自黑龙江龙江

“太空之旅”有助获得提升品质抗性和超高产突变

中国建设银行黑龙江省分行围绕
实现高质量发展这一中国式现代化的
本质要求，从支持科技高水平自立自强
的视角，深化构建“金融+科技”双向赋
能的服务体系，着力培育政府机构、高
校科研院所、重点产业园区、创投机构、
省级孵化器五大生态圈，促进政、产、
学、研、金、服、用融合发展，截至10月
末，已与15家机构建立起战略合作关
系，服务科创市场主体超过2000家，市
场占比超过50%，累计向全省460家科
创企业提供贷款96亿元，今年以来新增
授信额度突破85亿元。

推动科技成果
走出科研院所“围墙”
从“看砖头”到“看专利”，变“资金

流”为“技术流”。中国建设银行黑龙江
省分行用金融力量积极破解科技成果
转化过程中的痛点、难点和堵点，致力
于推动科技创新成果走出科研院所、走
进企业、走向市场，真正转化为现实生
产力。

“充分挖掘释放龙江科教资源优
势，推动高校院所科技成果就地转化、
产业化，是实现龙江振兴发展、转型发
展、高质量发展的现实之路、可行之
路、便捷之路。”这是今年2月政企银
校四方在哈尔滨工程大学科技成果转
化对接会上形成的共识。方向既定，
支持创新项目快速落地是关键。中国
建设银行黑龙江省分行与哈尔滨工程
大学产业园共同梳理转化项目，很快
就将目光锁定在入驻哈尔滨新区碧海
产业园的哈尔滨电气集团海洋智能装
备有限公司（简称“海洋智装公司”）。
海洋智装公司是哈尔滨电气集团新成
立的全资子公司，主要从事海洋装备
产业拓展，发展重点设备产业化智能
制造、海洋新能源、海洋信息及海洋生
物等产业。

知识产权就是科技型企业的核心
竞争力。为助推海洋智装公司水下无
人产业项目早日落地，中国建设银行黑
龙江省分行围绕企业融智、融资需求，
于今年6月与企业开展对接，促进企业
将“知本”变成“资本”，7月份就为企业
成功授信，并于9月份实现了首笔订单
投放。

从助力哈电、一重、哈飞这些科技
领域的“海陆空”优势企业，到扶持轻资

产、小体量、获贷难的科创型小微企业，
中国建设银行黑龙江省分行重点服务
电子信息、生物与新医药、航空航天、新
材料、高技术服务、新能源与节能、资源
与环境、先进制造与自动化等领域的国
家高新技术企业、国家级专精特新“小
巨人”企业、省级“专精特新”中小企业
等市场主体，通过信贷投放与集团子公
司股权投资的有效衔接，探索创新风险
与收益匹配机制，不断提升对科技创新
企业的支持力度。

打造匹配科技企业
全生命周期的服务体系

当前，国家各项政策、资源要素正
在向科技创新领域集聚，科技创新重点
产业发展迅速，成为驱动经济发展的新
引擎。中国建设银行黑龙江省分行主
动搭建与地方政府的沟通桥梁，建立常
态化项目库跟踪机制，利用各地工业互
联网平台、产融合作平台、工商联和各
商会等媒介，在行业研究、客户综合评
价及分层分类管理等方面推进产融深
度合作，目前已与哈尔滨新区、齐齐哈
尔国高产业园、黑河创新区以及哈工
大、哈工程、中航工业、航天科工6个创
新创业高地合作，与15家合作伙伴签约
共建生态圈，依托“建融智合”“飞驰e+”
数字化服务平台，消除企业间信息不对
称的壁垒，打通产业链堵点，赋能投融
两端交流互动常态化、无界化，实现市
场信息共通、资源共享、资金融通、优势
互补，同时发挥金融全牌照综合服务优
势，探索股权投资合作机会，持续提升
科技创新服务能力和水平。

针对科技创新企业较为显著的生
命周期阶段性特征及其衍生的差异化
金融需求特点，中国建设银行黑龙江省
分行为科技型企业提供专业化服务工
具，创新打造科技企业创新能力评价体
系，努力破解知识产权价值评估难题，
推出了“科技支持贷”“科技转化贷”“善
新贷”等一系列融资产品，并构建服务
科创企业的全景视图和专业数据集合，
以全要素、全流程、全生命周期的服务
为科创企业成长壮大添翼助力。

走进齐齐哈尔市自新种业有限责
任公司，研发人员正在聚精会神地采集
种子繁育数据。近几年，该公司通过种
质资源研究创新、分子育种、单倍体育
种、传统杂交组合配制以及品种测试、

南繁加代等工作，取得自主知识产权玉
米品种5个，实现科技成果转换品种4
个，在审品种也有近20个。今年8月，
眼见育种基地即将丰收，回收种子的费
用大幅增加，高额的回收费成为该公司
当时的最大难题。这时，中国建设银行
齐齐哈尔分行及时伸出援手，经过科技
企业创新能力评价模型综合测评和现
场勘查，先后给予该公司300万元“善新
贷”授信额度。

“创业者港湾”为大众创
业万众创新蓄足马力
科技创新是国家发展全局的核心

力量，是现代化建设的战略支撑。中国
建设银行黑龙江省分行坚持把金融助
力科创企业发展作为服务国家战略、支
持实体经济的重要抓手，立足区域科教
资源基础，围绕强化龙江经济的创新驱
动效能，早在去年11月份就全面启动了
科技金融服务体系的建设工作，顺势投
身科创金融发展大潮；今年年初，又将
科创金融列为分行的“书记项目”予以
重点关注和推进，形成了增强科创服务
质效的共识与合力。该行科创中心总
经理侯冰野说：“我们通过组建科创专
营机构，打造出一支具有良好服务能力
的专业化团队，聚焦核心企业，搭平台、
建场景、促撮合、配产品，围绕政府采购
和企业交易上下游供应链条，打造融合
服务科创产业的‘链中链’，促进相关领
域形成产业互联生态，还出台了服务科
创企业‘专优工程’实施方案，努力助推
龙江新一轮科技型企业三年行动计划

‘三个一批’目标的实现。现在，我们打
造科技创业者逐梦、筑梦的港湾，就是
要帮助更多的市场主体乘风启航，让科
技创新之光燃动龙江。”

乘金融之骐骥，驷创新之玉虬。中
国建设银行黑龙江省分行正在加快构
建“智慧科创”服务体系，以更加完备、
高效、有力的综合化服务融入“创新龙
江”建设大局。哈尔滨新区作为东北三
省“六区叠加”的改革创新实验田，具有
重要战略定位。该行借力新区深圳（哈
尔滨）产业园区建设的东风，将金融活
水引入创业者孵化的源头，投资打造东
北地区最大的“创业者港湾”，为科创企
业集成提供贷款支持、住房租赁、财富
管理、辅导培训等服务。

据中国建设银行黑龙江省分行普
惠金融事业部总经理王颖介绍，“创业
者港湾”成立在即，该行将立足深哈、服
务新区、辐射龙江，进一步联合政府部
门、科研院所、创投公司、孵化机构、管
理咨询公司、核心企业、专精特新企业
等，共同为科创企业打造“金融+孵化+
产业+辅导”线上线下一站式综合服务
平台，以资金链为牵引，更好激活创新
链、产业链、人才链的紧密衔接与深度
融合。

中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行中国建设银行黑龙江省分行
服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴服务科技创新助振兴

本版热线A05 （0451）84691043 84652819

2022·12·13 星期二

广告

秦薏颜 孔凡圣